PAGE
3

[image: image1.png]

Союз городов Северо-Запада России

П Р О Т О К О Л

         Расширенного  заседания  Правления

      Союза  городов  Северо – Запада  России

от  2 апреля 1999года

                                      г. Иваново
Присутствовали  члены  Правления:
Корсунов  Александр  Владимирович

Президент  СГ СЗР,

Мэр Великого Новгорода

Шамов  Игорь  Васильевич

Глава  местного  самоуправл.

г. Владимира

Ставровский  Михаил  Сергеевич

Мэр  г. Череповца

Представители  членов  Правления:

г. Вологда

Смирнов  Сергей  Авенирович

заместитель Главы  г.Вологды

г. Киров

Немтинов  Евгений  Борисович

руководитель аппарата

администрации  г. Кирова

г. Ярославль

Зворыкина  Валентина  Филипповна
начальник  управления

оргработы  администрации

г. Ярославля

В  работе  расширенного  заседания  Правления  приняли  участие  в  составе

делегаций   городов  северо-запада  России:

г. Иваново

Троеглазов  Валерий  Васильевич

Глава  города

Куликов  Вячеслав  Николаевич

Председатель  городской Думы

Грачев  Сергей  Викторович

первый  зам. Главы  города

Старкин  Игорь  Вадимович

заместитель  Главы  города

Москалева  Людмила  Сергеевна

начальник управления по

развитию местного  самоуп-

равления  и  муниципальной

службы

г. Вологда

Грамазин  Аркадий  Анатольевич

руководитель  центра

общественных  связей

г. Кострома

Бабенко  Геннадий  Алексеевич

первый  заместитель  Главы

самоуправления

г. Северодвинск

Уваров  Василий  Иванович

заместитель  Мэра  города

г. Ярославль

Тамаров  Владимир  Васильевич

председатель  исполкома

движения  «Ярославль-2000»

Скепская  Надежда  Николаевна

председатель  ревизионной

комиссии  движения

«Ярославль-2000»

Исполнительная

дирекция  СГ СЗР

Васильев  Александр  Анатольевич
директор

В работе  расширенного  заседания  Правления  СГ СЗР  приняли  участие:

Зеленкин  Виктор  Васильевич

зам. начальника Управления  Администрации

Президента РФ  по  вопросам  местного

самоуправления, г. Москва

Никулин  Константин  Николаевич
генеральный  директор  исполнительной

дирекции  СРГ,  г. Москва

Пашенцев  Виталий  Васильевич

зам.  секретаря  КМО,  г. Москва

Доркин  Виктор  Иванович

председатель  Российского  Союза

местного  самоуправления,

мэр  г. Дзержинска

Антонов  Евгений  Эдуардович

зам. начальника  департамента  по  связям

с  общественностью  КМО РФ

Рыбальченко  Сергей  Игоревич

директор  муниципального  предприятия

«Информационный  центр»

Федоров  Владимир  Иванович

главный  редактор  журнала

«Муниципалитет»,  г. Москва

На  заседании  Правления  присутствовали  главы  администраций  ряда  городов

Ивановской  области.

Повестка  дня:

1. Об  участии  органов  местного  самоуправления  в  подготовке  и  проведении  выборов  в  Государственную  Думу  Российской  Федерации

2. О  межбюджетных  отношениях

3.1. 3.    Разное
3.2. Информация  об  участии  делегации  СГ СЗР  в  работе  собрания  Ассоциации  «Города  Урала»

3.3. О  ситуации  в  Югославии

3.3.  О  работе  Администрации  г. Иваново
По  вопросу  1.  «Об  участии  органов  местного  самоуправления  в

            подготовке  и  проведении  выборов  в  Государственную  Думу

Российской  Федерации»   выступили:

· Корсунов А.В., Президент  Союза  городов  Северо – Запада

России,  мэр   Великого  Новгорода

· Троеглазов  В.В.,  Глава  города Иваново

· Ставровский  М.С.,  Мэр  г. Череповца

· Смирнов  С.А.,
заместитель  Главы  г. Вологды

· Доркин  В.И.,  председатель  Российского  Союза  муниципальных

      образований,  мэр  г. Дзержинска

· Бабенко  Г.А.,  первый  заместитель  Главы  самоуправления  г. Костромы

-    Шамов  И.В.,  Глава  местного  самоуправления  г. Владимира

-    Антонов  Е.Э.,  зам. начальника  департамента  по  связям  с   общественностью

                                            КМО РФ

-     Пашенцев  В.В.,
зам.  секретаря  КМО  РФ

-     Никулин  К.Н.,
генеральный  директор  исполнительной дирекции  СРГ

· Зеленкин  В.В.,  зам. начальника Управления  Администрации Президента РФ

                                             по  вопросам  местного  самоуправления

По  итогам  обсуждения  участники  заседания  Правления  единогласно  приняли  Резолюцию.  Текст  Резолюции  прилагается.

По  вопросу  2.  «О  межбюджетных  отношениях» .  Вопрос был  рассмотрен

совместно  с  информацией  о  выездном  расширенном  заседании      Комиссии  по  бюджетным  вопросам  Совета  по  местному  самоуправлению  в  РФ  (при  Правительстве  РФ)

Выступили:

-    Ставровский  М.С.,  Мэр  г. Череповца

· Старкин  И.В.,  заместитель  Главы  города  Иваново

· Васильев  А.А.,  директор  исполнительной  дирекции  СГ СЗР

Решили:  поддержать  принятые  в  Ижевске  решения  по  поправкам  к  Федеральному  закону  «О  финансовых  основах  местного  самоуправления  в  РФ»,  предложение  комиссии  по  работе  над  проектом  Указа  Президента  РФ   «О  муниципальных  землях»,  позицию  городов  Урала  по  вопросам  о  «муниципальных  казначействах»  и  о  «муниципальном  заказе».  (Материалы  рассылаются  Союзом  Российских  городов).

По  вопросу  3. 1. «Информация  об  участии  делегации  СГ СЗР

в  работе  собрания  Ассоциации  «Города  Урала»

выступил Васильев  А.А.,  исполнительный  директор  СГ СЗР.

Правление  выразило  благодарность  члену  Правления  СГ СЗР,  мэру  г. Кирова  Киселеву  Василию  Алексеевичу  за  принятие  участия  в  качестве     руководителя  делегации  СГ СЗР  в  работе  собрания  АМО  «Города  Урала».  Отмечено,  что  данная  работа  проводится  в  соответствии  с  решением  Собрания  от  26.02.99  (г. Великий  Новгород).  Признано  целесообразным  и  в  дальнейшем  развивать  тесное  сотрудничество  с  ассоциациями  муниципальных  образований  РФ.

По  вопросу  3.2.  «О  ситуации  в  Югославии»  выступил  А.А. Васильев,

директор  исполнительной  дирекции  СГ СЗР.

Он  зачитал  обращение  мэра  г. Петрозаводска  и  его  предложение  по  обращению  к  городам-побратимам  и  по  проведению  в  г. Петрозаводске  международной  конференции  «Города  Европы  против  войны  в  Югославии».

По  итогам  обсуждения  данного обращения  и с  учетом  предложений   администрации  г. Иваново  участники  расширенного  заседания  Правления   СГ СЗР  приняли  Заявление.  Текст  Заявления  прилагается.

По  вопросу  3.3.  «О  работе  администрации  г. Иваново».

В  рамках  данного  вопроса  заместитель  Главы  города  Иваново  Старкин  И.В.  рассказал  собравшимся  о  состоянии  дел  с  бюджетом  города,  финансированием  различных  направлений,  о  трудностях  и  перспективах.  Старкин  И.В.  ответил  на  вопросы.

Президент  Союза  городов

Северо – Запада  России

А.В. Корсунов